

Lucrari de constructie a garajului cu 4
boxe, din constructii usor demontabile,
pentru autosanitare, din gestiunea SAMU
Singerei, str. Nicolae Testemiteanu nr.55

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Rezistenta

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 162 145 lei

Întocmit în prețuri curente 26.02.2019

Nr crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,21	922,50 0,00	193,72 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,43	450,00	193,72
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	3,40	17,87 17,87	60,77 60,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,054	57,66	60,77
Total Lucrari de terasament						254,50
Inclusiv salariu						60,77
		2. Fundatiile				
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3	2,00	1 243,47 259,47	2 486,94 518,94
	7123010010200	Betonist	h-om	7,70	57,66	443,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,30	57,66	74,96
	26631021000003	Beton M50	m3	2,05	900,00	1 845,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	15,00	3,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata + generator	h-ut	0,80	150,00	120,00
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9buc) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	7,50	1 318,95 253,70	9 892,16 1 902,78
	7123010010200	Betonist	h-om	30,00	57,66	1 729,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00	57,66	172,98
	26631021000004	Beton M200	m3	7,687	950,00	7 303,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,75	15,00	11,25
	2952270003100	Vibrator de adincime + generator	h-ut	4,50	150,00	675,00
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru	m2	39,60		3 886,03



2		3	4	5	6	7
		turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			69,19	2 740,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,94	57,66	342,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	41,58	57,66	2 397,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,98	15,00	29,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,168	18,00	57,02
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,96	150,00	594,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,139	3 000,00	415,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	2 500,00	49,50
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	153,00	13,79	2 109,60
					3,86	591,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,792	57,66	564,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,459	57,66	26,47
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	156,825	9,50	1 489,84
	2010237318750	Distantieri	buc	22,95	0,25	5,74
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,53	15,00	22,95
7	CA03G	Beton M200 (IIM-I) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	6,50	1 318,95	8 573,20
					253,70	1 649,08
	7123010010200	Betonist	h-om	26,00	57,66	1 499,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,60	57,66	149,92
	26631021000007	Beton M200	m3	6,662	950,00	6 329,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,65	15,00	9,75
	2952270003100	Vibrator de adincime + generator	h-ut	3,90	150,00	585,00
8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	31,85	98,13	3 125,52
					69,19	2 203,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,777	57,66	275,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	33,443	57,66	1 928,29
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,593	15,00	23,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,548	18,00	45,86
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,185	150,00	477,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,111	3 000,00	334,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,016	2 500,00	39,75
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	70,40	13,79	970,69
					3,86	271,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,506	57,66	259,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,211	57,66	12,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	72,16	9,50	685,52
	2010237318750	Distantieri	buc	10,56	0,25	2,64
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,704	15,00	10,56
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	163,00	12,98	2 115,90
					3,06	498,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,15	57,66	469,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,489	57,66	28,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	167,075	9,50	1 587,21
	2010237318750	Distantieri	buc	24,45	0,25	6,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,63	15,00	24,45
Total Fundatiile						33 160,02
Inclusiv salariu						10 375,73
3. Constructii metalice						
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	4,40	17 248,40	75 892,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	154,00	306,40	10 148,16



2	3	4	5	6	7
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,00	57,66	1 268,52
28111063012001 1	Elemente metalice (stilpi, grinzi)	kg	4 488,00	14,50	65 076,00
2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,98	40,00	79,20
2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,80	14,50	127,60
3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,66	250,00	165,00
31105000030041 1	Aparat de sudura + generator	h-ut	1,98	150,00	297,00
12	IzD10A	t	4,40	875,33 371,33	3 851,45 1 633,85
	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a conectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	h-om	28,336	57,66	1 633,85
7141020013400	Vopsitor industrial	kg	34,32	40,00	1 372,80
2430116100000	Email clorcauciuc	kg	17,16	30,00	514,80
2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,42	30,00	72,60
2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708- 61 A1	kg	8,58	30,00	257,40
2320166200676	White spirit				79 744,41
Total Constructii metalice					11 782,01
Inclusiv salariu					

Cheltuieli directe	lei	113 159
CASM	22,50 %	4 999
Transport	5,00 %	4 445
Total	100,00 +	122 603
Cheltuieli de regie	7,00 %	8 582
Total	100,00 +	131 186
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 936
Total	100,00 +	135 121
TVA	20,00 %	27 024
Total deviz		162 145
Inclusiv salariu		22 219

Întocmit:

Verificat:



(Chibzii I.V.)

(functie, nume, prenumele)

(Negru M.A.)

(functie, nume, prenumele)